
Протокол

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

от «09» октября 2020 г. № 1

На заседании присутствовали 3 члена жюри.

Повестка:

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории, определение победителей и призеров.

2. Разное.

По первому вопросу повестки выступила (-и):

Председатель жюри: Ипатов Виктор Андреевич

Класс Всего
участников

% выполнения олимпиадных заданий ШЭ ВОШ
менее
25%

25% и 
более, но 

менее 
40%

40% и 
более, но 

менее 
50%

от 50% и 
до 75%

более 75%

5 8 0 2 1 4 1
6 3 0 1 1 1 0
7
8
9
10 3 1 0 1 1 0
11

свод
Т е м ы , в о п р о с ы , задания, вызвавшие наибольшие затруднения у участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников
по истории

1. В 5 классах затруднения вызвали такие задания как: по какому принципу образованы ряды, 
решить хронологическую задачу.

2. Для 6 класса: знания исторической карты

3. Для 7 класса: «по какому принципу образованы ряды»; в задании 6- нет текста для ответов на 
вопросы

4. Для 8 класса» даны неправильные ответы на задания теста, перечислите исторические личности, 
их значение, исторический период; работа с картой.

5. Для 9 классов: некорректный вопрос о периоде дворцовых переворотов

6 . Для 10 классов: установить соответствие между именами исторических деятелей и 
преобразованиями, реформами, которые они осуществили



1. составлен протокол с рейтингом участников Олимпиады (приложение);

2. определены победители и призеры:

Победителей 5 человек, из них
на параллели 5-х классов - __1___
на параллели 6-х классов - __1____
на параллели 7-х классов - 1
на параллели 8-х классов - __0____
на параллели 9-х классов - __1____
на параллели 10-х классов - _1_ 
на параллели 11 -х классов - О____

призеров - всего 2 человека (__1_(2-х мест),___1___(3-их мест), из них
на параллели 5-х классов - _1_(2-х мест),_______1___ (3-их мест)
на параллели 6-х классов - _0_(2-х мест),______ 0___ (3-их мест)
на параллели 7-х классов - _0_(2-х мест),______ 0___ (3-их мест)
на параллели 8-х классов - _0_(2-х мест),______ 0___ (3-их мест)
на параллели 9-х классов - _0_(2-х мест),______ 0___ (3-их мест)
на параллели 10-х классов - _0_(2-х мест),_____ 0___ (3-их мест)
на параллели 11-х классов - _0_(2-х мест),_____ 0___ (3-их мест)

Приняли РЕШЕНИЕ:

1.1. В соответствии с пунктом 8.7. организационно-технологической модели проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Нягани в 2020-2021 
учебном году, утвержденной приказом Комитета образования и науки от 11.09.2020 № 392 
предложить Комитету образования и науки (организатору Олимпиады) утвердить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.

1.2. В соответствии с пунктом 3.4. организационно-технологической модели проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Нягани в 2020-2021 
учебном году, утвержденной приказом Комитета образования и науки от 11.09.2020 № 392 
предложить оргкомитету утвердить список победителей и призеров Олимпиады по истории.

1.3. Рекомендовать председателям школьных методических объединений учителей 
предметников рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории на заседаниях.

По второму вопросу повестки в разделе «Разное» выступила (-и)

Члены жюри: Колесник Ольга Николаевна

Разбор заданий был проведен 09.10.2020 в 13.30, на котором присутствовало 27 участников.

После проведения разбора заданий апелляций от участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории: не поступало (в случае наличия апелляций 
указать их количество и результат их рассмотрения).

По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории:



Приняли РЕШЕНИЕ:

2.1. Информацию принять к сведению. 

Председатель жюри: Ипатов Виктор Андреевич 

Члены жюри: Колесник Ольга Николаевна 

Седых Александра Андреевна



максимальный балл 
10 класс- 100 баллов 
9 класс -  100 баллов 
8 класс -  100 баллов 
7 класс -  58 баллов 
6 класс -  50 баллов 
5 класс -  100 баллов

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по истории

п/п Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призер, 

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1. Алиева Елена Александровна 5 38 38 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

2. Баранова Кристина Ивановна 5 95 95 победитель МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

3. Кудрявцева Лада Евгеньевна 5 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

4. Лаптев Игорь Сергеевич 5 61 61 призер МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

5. Макарцева Елизавета Романовна 5 57 57 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

6. Ощепков Вениамин Андреевич 5 53 53 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

7. Полонко Анастасия Викторовна 5 66 66 призер МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

8. Сахибов Расул Маратович 5 32 32 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

9. Задорожний Святослав Дмитриевич 6 19 38 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

10. Никонов Максим Владимирович 6 30 60 победитель МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

11. Ситдикова Диана Руслановна 6 21 42 Участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

12. Кожевникова Полина 7 23 39,6 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

13. Носань Виктор 7 20 34,5 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»



14. Тычина Анастасия Сергеевна 7 30 51,7 победитель МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

15. Савельев Владимир 7 17 29,3 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

16. Волков Роман Расулович 7 26 45 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

17. Акбиев Руслан Уллубиевич 7 6 10 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

18. Багадин Александр Степанович 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 14 »

19. Еремеев Михаил Евгеньевич 7 8 14 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

20. Дудкин Богдан Андреевич 8 31 31 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

21. Асранкулов Абдурашид Равшанович 8 16 16 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

22. Белобородов Тимофей Андреевич 8 29 29 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

23. Ощепкова Евгения Андреевна 9 17 17 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

24. Диордиева Анастасия Владимировна 9 52 52 победитель МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

25. Горячева Анна Андреевна 10 24 24 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

26. Кутняков Денис Алексеевич 10 64 64 победитель МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

27. Хисматуллин Рустем Альгисович 10 41 41 участник МАОУ МО г. Нягань «СОШ №14»

Председатель жюри: Ипатов Виктор Андреевич 
Члены жюри: Колесник Ольга Николаевна 

Седых Александра Андреевна



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по истории

максимальный балл 100

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количес
тво

баллов,
набранн

ое
участии

ком
школьн

ого
этапа

Процент
выполне

ния

Статус 
участника 

(победитель 
, призёр, 

участник)

Наименование общеобразовательной 
организации

1 Алиева Елена Александровна 5 38 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
2 Баранова Кристина Ивановна 5 95 95 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
3 Кудрявцева Лада Евгеньевна 5 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
4 Лаптев Игорь Сергеевич 5 61 61 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
5 Макарцева Елизавета Романовна 5 57 57 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
6 Ощепков Вениамин Андреевич 5 53 53 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
7 Полонко Анастасия Викторовна 5 66 66 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
8 Сахибов Расул Маратович . 5--------------------- 32 32 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"

Преседатель жюри: 

Члены жюри:

Ипатов В.А.

Колесник О.Н. 
Седых А.А.



___  максимальный балл 100

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по истории

№  п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного 
этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Кутняков Денис Алексеевич 10 64 64 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № И "
2 Горячева А нна Андреевна /  10 24 24 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
3 Хисматуллин Рустем Альгисович 10 41 41 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ №  14"

Преседатель жюри: 

Члены жюри: т
Ипатов В.А.

Колесник О. Н.
Седых А.А.



максимальный балл 100

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по информатике

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного 
этапа

Класс

Л

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Диордиева Анастасия Владимировна /  9 52 52 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
2 Ощепкова Евгения Андреевна 9 17 17 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"

Прсседатель жюри: 

Члены жюри:

Ипатов В.А.

Колесник О.Н.
Седых А.А.



'ейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном год
по истории

максимальный балл 100

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количес
тво

баллов,
набранн

ое
участии

ком
школьн

ого
этапа

Процент
выполне

ния

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной 
организации

1 Дудкин Богдан Андреевич 8 31 31 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
2 Асранкулов Абдурашид Равшанович 8 16 16 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
3 Белобородов Тимофей Андреевич 8 29 29 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"

Ипатов В.А.

Колесник О.Н. 
Седых А.А.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по истории

максимальный балл 58

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного 
этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Кожевникова Полина Виторовна 7 23 39,6 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
2 Носань Виктор Сергеевич 7 20 34,5 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
3 Тычина Анастасия Сергеевна 7 30 51,7 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
4 Савельев Владимир Степанович 7 17 29,3 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
5 Волков Роман Расулович 7 26 45 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
6 Акбиев Руслан Уллубиевич 7 6 10 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
7 Багадин Александр Степанович 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
8 Еремеева Михаил Евгеньевич 7 8 14 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"

7 ~

Преседатель жюри: Ипатов В.А.

Члены жюри: Колесник О.Н. 
Седых А.А.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по истории

максимальный балл 50

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного 
этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Задорожний Святослав Дмитриевич 6 19 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
2 Никонов Максим Владимирович 6 30 60 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"
3 Ситдикова Диана Руслановна ---------------------------------------- —----------------- 4L 6 21 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 14"

Преседатель жюри: Ипатов В.А.

Члены жюри: Колесник О.Н.
Седых А.А.


